

Erhaltungsprotokoll beim blastischen Lymphom des Hundes

Chemotherapeutika und Dosis	Woche												
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	etc.
Vincristin 0.7 mg/m ² KOF IV ODER(!)	X						X						
Doxorubicin 30 mg/m ² KOF IV* ODER(!)													
Mitoxantron 6 mg/m ² KOF IV*													
Chlorambucil 20 mg/m ² KOF PO			X						X				
Cyclophosphamid¹ 200 mg/m ² KOF PO					X						X		
Prednisolon 50 mg/m ² PO bis 3 Tage nach Therapie	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	

¹ Nachbehandlung mit Furosemid 0,5 mg/kg 2 x tgl. für 2 Tage nach Therapie

IV: streng intravenöse Applikation, IV*: streng intravenöse Applikation über 20 min,
PO: orale Applikation; KOF: Körperoberfläche